
Personální tým Praha (PTP)
zakládací dokument

Preambule
Tím, jak se řady České pirátské strany a Krajského sdružení Praha rozšiřují, zvyšuje se i
složitost našich vnitřních vztahů. Rostoucí význam Pirátů v Praze a jejich zapojení do orgánů
samosprávy tak kladou stále vyšší nároky na jejich odborné kompetence a připravenost pro
politická jednání při prosazování pirátských ideálů, zásad a dlouhodobého programu.

S ohledem na výše řečené Předsednictvo KS Praha ustavuje Personální tým Praha.

Čl. 1
Poslání

Posláním Personálního týmu Praha (dále také jen “Týmu”) je trvale pomáhat Krajskému
sdružení Praha

a) zlepšovat vztahy mezi jeho členy a příznivci Pirátů v Praze, posilovat soudržnost a
odolnost sdružení jako celku;

b) zlepšovat kulturu vnitřní komunikace ve sdružení;
c) zvyšovat kvalitu práce s lidmi pro aktivity Pirátů v Praze;
d) rozvíjet krajské sdružení a organizaci práce v něm.

Čl. 2
Činnosti

Personální tým Praha zejména pomáhá KS Praha při následujících činnostech:
a) zlepšování kvality a snižování bariér komunikace v rámci krajského sdružení;
b) zlepšování povědomí o existujících kompetencích členů a příznivců a jejich aktivní

využívání;
c) zvyšování kompetencí členů a příznivců pro odbornou a politickou práci, včetně

odborných kompetencí v oblasti personalistiky a vyhledávání talentů;
d) hledání a výběr zástupců z vlastních řad i z řad externistů pro orgány obsazované Piráty

v rámci činnosti pražských samospráv;
e) zapojování příznivců a členů do dobrovolných činností.

Čl. 3
Aktivity

Vlastní aktivity Personálního týmu Praha zahrnují zejména:
a) organizaci diskusních platforem;
b) organizaci vzdělávacích akcí;
c) tvorbu, zprostředkování tvorby a oponenturu koncepčních dokumentů pro personální

činnost krajského sdružení;



d) tvorbu, zprostředkování tvorby a oponenturu vzdělávacích materiálů;
e) tvorbu, zprostředkování tvorby a oponenturu rešerší, průzkumů a analýz v souvislosti s

aktivitami týmu dle čl. 3.

Čl. 4
Členství a stálé členství

1. Osoby se zájmem o členství v Týmu o tom informují na schůzi týmu.
2. Členem Týmu se osoba se zájmem o členství stává, pokud s jejím členstvím souhlasí

nadpoloviční většina všech členů týmu.
3. Členství v Týmu zaniká:

a) rezignací doručenou písemně (v listinné podobě nebo elektronicky) vedoucímu
týmu, popřípadě ústně na schůzi týmu, nebo

b) hlasováním Týmu o ukončení členství, resp. vyloučení, pokud ukončení členství
odsouhlasí nadpoloviční většina všech členů týmu.

4. Předsednictvo KS Praha může jmenovat stálými členy Týmu dobrovolníky, zaměstnance
nebo dodavatele Pirátů v působnosti KS Praha, jejichž pracovní náplň se překrývá s
aktivitami týmu dle čl. 3. Stálí členové mají hlasovací práva shodná se členy. Stálí
členové nemohou zastávat funkci vedoucího Týmu.

5. Stálé členství v Týmu zaniká:
a) automaticky ukončením pracovního nebo obdobného vztahu k Pirátům nebo

dodavatelské smlouvy s Piráty, nebo
b) usnesením předsednictva KS Praha.

Čl. 5
Obecná ustanovení

Personální tým Praha
a) pravidelně informuje o svých aktivitách KS Praha;
b) pravidelně informuje předsednictvo KS Praha o aktuálním seznamu členů Týmu;
c) spolupracuje ve svých aktivitách s ostatními týmy a orgány KS Praha, orgány,

organizačními jednotkami a iniciativami v rámci České pirátské strany;
d) funguje v souladu se zásadami týmové spolupráce.

Čl. 6
Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Seznam prvních členů Týmu schvaluje předsednictvo KS Praha v rámci usnesení,
kterým tento Tým ustavuje.

2. Tento dokument nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení usnesení, kterým se Tým
ustavuje.


